et cimoliam cum sale tritam affricant; perinde et marmore usto cum aniso utuntur: ita et hordeo cum sale et melle. Quidam et linteolum cremant et vino injiciunt, atque ita trito utuntur et pumice et nardo et myrrha ex melle. Sili-ginem quidam et irin cum melle miscentes comburunt atque ita utuntur, et ex ostreis purpura et buccino cum myrrha quum cubitum eunt aceto acerrimo colluunt. Commanducant autem nonnulli domum egressuri piceae folia et aqua os subluunt. Quidam praeterea et anisum aut dulcem radicem aut irin idque genus alia aliqui iter facturi commanducant.

[5. *Ad oris ulcera et putredines.*] Melantheria contusa prodest. Ad eadem benefacit oleum immaturum per se aut cum melle propinatum. Prodest etiam glaucuris vocata contusa, ejus succum ex melle et aqua paribus portionibus ad gargarizandum exhibeto.

[6. *Ad fluxum sanguinis ab ore.*] Colluatur os ex decoctione rosarum in posca, postquam erit frigida et de-

Ed. Chart. X. [614. 615.]

καταψυχθῆ καὶ καταπίνεται. ἄλλο. γαργαριζέτω ὁ πάσχων καὶ συγκλυζέτω τὸ στόμα ἐψήματι τῶν ῥόδων ψυχρῶ, ἢ ἐλίκων ἀμπέλου ἢ σχίνου φύλλων ἢ βάτου ἢ μήλων κυδωνίων ἢ ῥόδων ἢ γιγάρτων ἢ ῥοιᾶς. ἄλλο. σπέρμα ῥόδου σὺν μαστίχῃ δίδου σὺν οἴνῳ στυπτικῶ πίνειν ἢ σὺν οἴνῳ ἐψήματος τῆς βάτου ἢ ῥόδων.

[ξ. Πρὸς τὰ τοῦ στόματος ἔλκη.] Κηκίδα ἐν τῷ οἴνῳ ἐψήσας σύγκλυζε τὸ στόμα, ἔπειτα προστίθει κηκίδα τετριμμένην τὴν σὺν μέλιτι διαμεμιγμένην ἢ τὸ ῥόδων ἄνθος· σύγκλυζε καὶ στόμα ἐψήματι τῶν τῆς ἐλαίας φύλλων.

Κεφ. η'. [α'. Πρὸς τὸ λευκαίνειν ὀδόντας καὶ τὰ πάθη αὐτῶν.] Χρῶνται δὲ καὶ ὀδοντοτρίμμασι τοιοῦτοις τισὶ, ποιῶσιν ἅμα πρὸς τὰ οὖλα καὶ ὀδόντας λευκαίνουσαι καὶ στεροῦσαι, [615] γῆν ἐρετριάδα καύσαντες καὶ λειώσαντες χρῶνται· λευκαίνει τοῦτο τοὺς ὀδόντας σφόδρα καλῶς. ὀροβίνῳ βρέχων ἐν οὔρῳ λεῖον κατάχρει. ἄλλο. δασύποδος κεφαλήν καύσας μίξον τῷ μαράθρῳ ὡς λευκοτάτῳ καὶ σηπίας ὀστράκοις λείοις χρῶ. ἄλλο. ἐλάφειον ὀστοῦν καύσας

glutiatur. *Aliud.* Gargarizet patiens et colluat decoctione rofarum frigida aut extremitatum vitis aut foliorum lentisci aut rubi aut cydoniorum aut vinaciorum aut mali punici. *Aliud.* Semen rosae cum mastiche da ex vino astringente bibendum vel ex vino decoctionis rubi, aut rofarum.

[7. *Ad oris ulcera.*] Gallam in vino coquens collue os, deinde appone gallam tritam permixtam cum melle aut florem rofarum; collue etiam os decoctione foliorum oleae.

Cap. VIII. [1. *Ad dealbandos dentes aliaque eorum vitia sananda.*] Utuntur autem et hujusmodi quibusdam dentifriciis, quae una et gingivis profunt et dentes candidos firmioresque reddunt. Terram eretriada vocatam ustam tritamque adhibent; hoc valde bene splendidos dentes reddit. Farina ervi lotio subactam illine. *Aliud.* Cuniculi caput ustum cum foeniculo quam albissimo seipiae tritis ossibus admiscens utere. *Aliud.* Cornu cer-